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Gebührenübersicht 
 

Auszug aus der Gebührenordnung des Automobilclub Buchholzer Heidering e.V. im ADAC 

 

Mitgliedsbeitrag 

Der Mitgliedsbeitrag setzt sich ab aus einem Vereinsbeitrag, Spartenbeiträgen und Gebühren 
zusammen. 

Vereinsbeitrag (pro Jahr) 

Der Vereinsbeitrag beträgt ab 01.01.2018 

Für ADAC-Mitglieder 

 Einzelmitglieder 30,00 € 

 Einzelmitglieder (bei lückenloser Mitgliedschaft über 25 Jahre) 15,00 € 

 Familien 50,00 € 

Für Nicht-ADAC-Mitglieder wird ein Zusatzbeitrag pro Vereinsmitglied erhoben: 15,00 € 

Als Familie gilt eine häusliche Lebensgemeinschaft zweier Personen mit und ohne Kinder. Kinder 
gehören solange zur Familie, bis sie das 18. Lebensjahr erreicht haben oder sich noch in der 
Ausbildung befinden, also ein Anspruch auf Kindergeld besteht. 

Spartenbeiträge (pro Jahr) 

Jedes Mitglied zahlt zusätzlich für jede Sparte, für die es sich angemeldet hat, folgenden Beitrag:  

 Jugendkart-Slalom 45,00 € 

 Superkart-Slalom 45,00 € 

 Kart Racing - Rundstreckentraining 175,00 € 

Für Familien gilt folgende Staffelung für die Sparten Jugendkart- und Superkart-Slalom: 

 1. Spartenmitglied 45,00 € 

 2. Spartenmitglied 27,50 € 

 Jedes weitere Spartenmitglied 15,00 € 

Gebühren (einmalig) 

 Aufnahmegebühr 25,00 € 

 Abmeldegebühr (entfällt bei lückenloser Mitgliedschaft von 5 Jahren) 15,00 € 

 Mahngebühr (für jede Mahnung separat) 10,00 € 

Fälligkeit und Konto 

Die Beiträge sind zum 1.3. eines jeden Jahres fällig und werden i.d.R. per Bankeinzug abgebucht. 
Mitglieder, die nicht am Abbuchungsverfahren teilnehmen, entrichten ihre Beiträge bis spätestens 
31.01. eines jeden Jahres auf das Vereinskonto bei der Volksbank Lüneburger Heide: 

IBAN: DE17 2406 0300 2000 1444 00 / BIC: GENODEF1NBU 


